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Porządek obrad:

1.  Informacja Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych na temat 
bezpieczeństwa żywnościowego w kontekście sytuacji na Ukrainie. Stan 
zapasów i rezerw strategicznych w Polsce w zakresie żywnościowym.



28 czerwca 2022 r.

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Jerzy Chróścikowski)

PRzeWodniczący
Jerzy ChróśCikowski

Szanowni Państwo, pozwolicie, że już roz-
poczniemy posiedzenie Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Jest to już osiemdziesiąte posie-
dzenie.

Porządek obrad osiemdziesiątego posiedze-
nia komisji obejmuje informację prezesa Rzą-
dowej Agencji Rezerw Strategicznych na temat 
bezpieczeństwa żywnościowego w  kontekście 
sytuacji na Ukrainie. Stan zapasów i  rezerw 
strategicznych w Polsce w zakresie żywnościo-
wym.

Czy ktoś z  państwa senatorów pragnie za-
brać głos w sprawie przedstawionego porządku 
obrad? Nie widzę zgłoszeń.

Pozwolę sobie powitać osoby, które zechcia-
ły dzisiaj wziąć udział w  naszym posiedzeniu. 
Jest sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwie 
i  Rozwoju Wsi, pan Lech Kołakowski – witam 
pana. Jest pani Joanna Trybus, zastępca dyrek-
tora Departamentu Rynków Rolnych w  Mini-
sterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jest również 
z nami pan Karol Stec, pełnomocnik prezesa do 
spraw Rządowego Programu Rezerw Strategicz-
nych. Jest? Podpisał się…

(Głos z sali: Nie ma pana prezesa.)
Ale podpisał się.
(Głos z sali: Był, tylko wyszedł.)
Wyszedł na chwilę.
Jest z  nami Sławomir Szczepański, główny 

legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii 
Senatu. Jest z nami również pan przewodniczą-
cy, senator Kwiatkowski z Komisji Ustawodaw-
czej, który chce wziąć udział w  naszym posie-
dzeniu.

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 03)

Czy są jeszcze inne osoby, które… Nie ma.
Nie ma w tej chwili prezesa, tak?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Ale był przed chwilą pełnomocnik.
(Głos z sali: Już jest.)
Mam pytanie do pana Karola Steca. Czy pan 

prezes jest już na linii, będzie za chwilę gdzieś 
dostępny?

PełnomocniK PRezesa  
do sPRaW RządoWego PRogRamu  
RezeRW stRategicznych 
k arol steC

Pan prezes jest w  drodze. Będzie w  ciągu 
10 minut. Możemy zacząć.

(Głos z sali: Mikrofon.)
Wiem, ale myślę, że na tyle głośno mówię, że 

mnie słychać.

PRzeWodniczący
Jerzy ChróśCikowski

Rozumiem, że dotrze na nasze posiedzenie.
(Pełnomocnik Prezesa do spraw Rządowego 

Programu Rezerw Strategicznych Karol Stec: Tak, 
dotrze na pewno.)

Szanowni Państwo, w związku z tym jeszcze 
raz zapytuję: czy są jakieś sprawy dotyczące po-
rządku obrad? Jeśli tak, to proszę o zabranie gło-
su, a jeśli nie, to przechodzę dalej. Czy są ewen-
tualne uwagi do porządku obrad? Nie ma.

Wobec braku głosów stwierdzam, że komisja 
zatwierdziła porządek obrad.

Na podstawie art.  59 ust.  4 Regulaminu Se-
natu zgłaszam wniosek o  utajnienie obrad Ko-
misji Rolnictwa i Rozwoju Wsi z uwagi na fakt, 
że przedmiotem obrad mogą być informacje 
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strategiczne dla bezpieczeństwa państwa, które 
nie powinny być znane opinii publicznej.

W związku z tym zgodnie z postanowieniem 
Regulaminu Senatu komisja określa osoby, któ-
rych udział w  posiedzeniu niejawnym jest nie-
zbędny. Osoby te to: członkowie Komisji Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, którzy są na sali; pan Michał 
Kuczmierowski, prezes Rządowej Agencji Re-
zerw Strategicznych, który, jak pan potwierdził, 
już dojeżdża…

(Pełnomocnik Prezesa do spraw Rządowe-
go Programu Rezerw Strategicznych Karol Stec: 
Tak.)

…Karol Stec, pełnomocnik prezesa do spraw 
Rządowego Programu Rezerw Strategicznych; 
pan minister Lech Kołakowski, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi; pani 
Joanna Trybus, zastępca dyrektora Departa-
mentu Rynków Rolnych w Ministerstwie Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi.

Czy pani Małgorzata Malesa będzie czy nie?
(Głos z sali: Nie.)
Czyli wykreślamy ją z tej listy.
Jest również z nami sekretarz komisji, pani 

Marta Niedzińska, pani Katarzyna Lubaś i aku-
styk Mikołaj Pałgan. Czy jest akustyk?

(Głos z sali: Będzie.)
Będzie.
Oczywiście zgodnie z prośbą pana przewod-

niczącego Komisji Ustawodawczej, senatora 
Kwiatkowskiego, zapraszam go również i  wpi-
sujemy go do uchwały.

Czy są jeszcze jakieś osoby, które chciały… 
Nie ma.

W związku z tym przystępujemy do głosowa-
nia nad wnioskiem o  utajnienie obrad Komisji 
Rolnictwa i  Rozwoju Wsi na podstawie art.  59 
ust. 4 Regulaminu Senatu.

Kto jest za? (10)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Zdalnie nikt nie był? Wszyscy są obecni?

(Głos z sali: Wszyscy są na miejscu.)
Pytam, bo do tej pory była taka możliwość.
W  związku z  podjęciem uchwały o  utaj-

nieniu obrad ta część posiedzenia nie będzie 
transmitowana, a  stenogram i  protokół tej 
części obrad nie będzie publikowany. Przebieg 
posiedzenia zostanie utrwalony zgodnie z za-
sadami obowiązującymi dla posiedzeń niejaw-
nych.

Informuję również o  braku możliwości 
udziału w posiedzeniu w sposób zdalny na pod-
stawie art. 67a Regulaminu Senatu.

Ponadto informuję, że w  trakcie tej części 
posiedzenia nie można wykonywać żadnych no-
tatek, dokonywać rejestracji obrazu i  dźwięku 
oraz nawiązywać łączności poprzez urządzenia 
multimedialne.

Senatorowie obecni na posiedzeniu i  inni 
uczestnicy obrad mogą sporządzić notatki wy-
łącznie na oznakowanych kartkach wydanych 
przez upoważnionego pracownika Kancelarii 
Senatu, a karty niewykorzystane i sporządzone 
notatki zwracają temu pracownikowi po zakoń-
czeniu obrad objętych tajnością.

Uprzejmie państwa proszę o  pozostawienie 
w tej sali wszystkich telefonów, tabletów, doku-
mentów, teczek i torebek oraz niewnoszenie ich 
na drugą część posiedzenia. Sala nr 176, czyli ta, 
zostanie zamknięta do czasu zakończenia obrad 
w sali nr 179. Obecność w części niejawnej posie-
dzenia będzie potwierdzona na odrębnej liście 
obecności.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać 
głos w tej sprawie? Nie.

W związku z przyjęciem wniosku o utajnie-
nie obrad ogłaszam 5  minut przerwy. Dalsza 
część posiedzenia będzie kontynuowana w  sali 
nr 179.

Dziękuję.
Wszystko może tu zostać. Sala będzie za-

mknięta na klucz.
Zamykam tę część posiedzenia.

(Przerwa w obradach od godziny 17 minut 10 do godziny 17 minut 17)
Część druga posiedzenia została utajniona w trybie art. 59 ust. 4 Regulaminu Senatu
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